tòsensis dioecesis, insignitur. Cuius aedis christianae initium ab illa 

repetitur aetate, qua profligato Mahometanorum exercitu, qui Hispa

niam armis obtinuerant, victricis religionis studium exarsit; unde fac

tum est, ut exstans ibi fanum illorum convertentur in sacrarium eius, 

quae est ut « castrorum acies ordinata » (Gant. VI, S). Cum vero hoc tem

plum increscentem christifidelium numerum capere non posset, nova eccle

sia, communi clericorum populique alacritate, anno MCCLXIH coepta est 

exstrui ; quae, eleganti manu aedificata decorataque, anno M C C L X X X X 

perfecta est. Hanc invisentes religio incedit, admiratio tenet : nam Gothi

cum structurae genus, maxime portarum ornamenta, chorus sublimis, ec-

typae imagines eam artis opus rarae efficiunt, ita ut in publicis monumen

tis nationis Hispanicae merito numeretur. Huc accedit, quod molis ampli

tudine est conspicua. Maximum vero decus ei accrescit singulari pietate, 

qua curiati cives in Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum et in 

Almam Deiparam feruntur. Sollemnia enim honori Christi Domini panis 

sub specie delitescentis, sive agatur de festo die Corporis eius, sive de 

supplicationibus publicis ad x x x x horas institutis aliisve hoc genus 

caerimoniis, annitente Sodalitate a Sanctissimo Sacramento, totius po

puli concursibus solent celebrari. Beatam autem Mariam Virginem ad 

caelestem gloriam Assumptam, Reginam universalem et Matrem Dei, 

iidem inflammatis animis precantur veneranturque. Eodem in templo 

piissime excolitur, praesertim statis temporibus, imago miraculis illu

stris ac diademate redimita Deiparae, quae vulgo a « Vallivana » appel

latur. Praeterea in hoc religionis domicilio Sanctus Vincentius Ferre-

rius et Sanctus Iosephus Calasanctius piissimos prompserunt sensus,; 

Summi vero Pontifices peculiaribus muneribus ac beneficiis id cumu-

laruiit ; iiivatque, ad hoc quod attinet, commemorare tam insigne tem

plum, Innocentio PP. XII, Decessore Nostro, christiani sacerdo

tii principatum tenente, anno MDCC Archibasilicae Lateranensi esse 

3 - ACTA, vol. I, n. 1. — 24-1-1959. 

34 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

aggregatimi. Cum igitur haec aedes Marialis multiplici commendetur 

laude, Venerabilis Frater Emmanuel Moll Salord, Dertosensis Episco 

pus, Nos rogavit, vota quoque significans curionis urbisque modera

toris, ut eam Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus pre

cibus libenter obsecundantes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum paroecialem ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

in caelum Assumptae in urbe, quae « Morella » audit, consecratam, ad 

honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae templis, eodem nomine insignibus, rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x ix 

mensis Iulii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE AFFICITUR ECCLESIA, QUAE 

VULGO (( GESÙ VECCHIO )) APPELLATUR, NEAPOLI EXSTANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Parthenopen urbem praeclaram augu

sta Virgo, singulari ducta studio amoris, elegisse videtur, ubi non solum 

unum, sed plura constitueret domicilia pietatis, qua a filiis praecipue 

excoleretur. Cuius modi sedes religionis Marianae perhibetur esse vetus 

templum nomini Iesu sacrum, quod vulgari sermone « Gesù Vecchio » 

solet appellari. Ibi enim, ante CL annos signum Beatae Mariae Virginis, 
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a prima labe immunis, a Venerabili Famulo Dei Placido Baccher pro

positum est, ut peculiaria ei a christiano populo tribuerentur obsequia. 

Atque inclita caeli terraeque Regina, pie exorata, supplices prodigiali 

etiam modo audivit. Quod religionis studium per progredientia tempora 

nequaquam remisit, sed etiamnum animos tenet populi Parthenopaei, 

qui perfrequens ad hoc simulacrum se solet effundere. Iuvat quoque me

morare id anno MDCCCXXVI, auctoritate Vaticani Canonicorum Collegii, 

aurea corona esse redimitum atque Decessorem Nostrum imm. mem. 

Famulum Dei Pium PP. IX, cum Neapoli commoraretur, die ix mensis 

Septembris anno MDCCCXXXXVIIII ante egregiam hanc imaginem sacris 

operatum. Templum vero ipsum, quo Mariani cultus ergo tot confluunt 

Christifideles, etiam antiquitate est insigne, atque eximia molis ampli

tudine atque ornamentorum magnificentia admirationem movet. Est 

enim eo loco exstructum ab Ignatianis Sodalibus, quo pervetusta olim 

fuerat aedes Sanctis Ioanni et Paulo sacra et a prioribus temporibus 

medii, quod vocant, aevi repetenda. Novo et peramplo templo continua-

batur coenobium familiae Loyolanae, ubi egregium illud lumen probi

tatis et virtutis Sanctus Aloisius Gonzaga aliquandiu habitavit. Aula Dei 

marmorum renidet varietate, opere tectorio, imaginibus sculptis et pic-

tis, quas artifices haud obscuri nominis fabre fecerunt. Sacra quoque 

supellectile eaque lautissima affluit et Sanctorum reliquiis. Neque prae

termittendum clerum, qui sufficiat, eidem deservire sacrario et ad mini

steria religionis praesto esse. Cum autem in praesenti saeculum celebre

tur revolutum a quo Beata Maria Virgo ab origine Immaculata in Lapur

densi specu se conspiciendam dedit, itemque, ut supra dictum est, quin

quagesimus et centesimus expleatur annus a quo eodem in templo Vene

rabilis Famulus Dei Placidus Baccher christianam plebem ad peculia

rem cultum eidem Intaminatae Dei Genetrici tribuendum excitavit, Ve

nerabilis Frater Alfonsus Castaldo, Archiepiscopus Neapolitanus, Nos 

rogavit, ut praeclaram hanc ecclesiam Basilicae Minoris nomine ac iure 

donaremus. Quibus precibus libenter obsecundantes, Nos ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum ecclesiam Sanctissimo Nomini Iesu Neapoli 

consecratam atque vulgo « Gesù Vecchio » appellatam, ad honorem ac 

dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac pri

vilegiis, quae templis hoc titulo insignibus rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos-
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que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos 

spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx